2

	[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

Об установлении местного стандарта максимально допустимой доли расходов граждан, проживающих на территории Новокузнецкого городского округа, на оплату жилого помещения и коммунальных услуг для расчета размера субсидий
Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«19» июня 2020 года

В соответствии со статьей 156 и пунктом 11 статьи 159 Жилищного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 №761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг», Законом Кемеровской области от 10.06.2005 №66-ОЗ «О размерах региональных стандартов нормативной площади жилого помещения, используемой для расчета субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, стоимости жилищно-коммунальных услуг и максимально допустимой доли расходов граждан на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в совокупном доходе семьи», постановлением Губернатора Кемеровской области-Кузбасса от 30.12.2019 №94-пг «Об утверждении предельных (максимальных) индексов изменения размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги в муниципальных образованиях Кемеровской области - Кузбасса на 2020 год», руководствуясь статьями 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Установить для расчета размера субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг местный стандарт максимально допустимой доли расходов граждан, проживающих на территории Новокузнецкого городского округа, на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в размере 9 процентов совокупного дохода семьи со среднедушевым доходом от 1,8 до 2 прожиточных минимумов (включительно).
2. Финансовое обеспечение дополнительных расходов на предоставление указанных в пункте 1 настоящего решения субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг осуществляется за счет средств бюджета Новокузнецкого городского округа.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в городской газете «Новокузнецк», вступает в силу с 01.09.2020 и действует по 31.12.2020.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на администрацию города Новокузнецка и комитеты Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономике и муниципальной собственности; по развитию социальной сферы и межнациональным отношениям.

Председатель
Новокузнецкого городского Совета
народных депутатов                                                                              О.А. Масюков
Глава города Новокузнецка                                                                 С.Н. Кузнецов
г. Новокузнецк

«19» июня 2020 года
№ 8/51